
22 lutego w Remizie OSP w Chobrzanach odbył się jubileusz 10-lecia Koła 
Gospodyń Wiejskich z Chobrzan połączony z obchodami Dnia Kobiet.

10 lat KGW Chobrzany
Uroczystość zaszczycili swoją obecnością posłowie na Sejm: Marek Kwitek oraz 

Andrzej Kryj, dyrektor Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w Kielcach Jacek Toś, 
radny powiatowy Adrian Wołos, wójt gminy Samborzec Witold Surowiec wraz z zastępcą 
Ewą Drzazgą. Wśród zaproszonych gości byli też proboszcz Parafi i Chobrzany ks. dr 
Bogdan Król, dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych  w Chobrzanach Robert Soja 
z zastępcą Wiolettą Cieciura, poetka Ewa Juda, radni gminni: Aneta Malinowska, Irena 
Guźla, Bożena Grzyb i Elżbieta Bebło, sołtysi, przedstawiciele kół gospodyń z Janowic, 
Jachimowic i Gorzyczan oraz strażacy z OSP Chobrzany.

Z uwagi na to, że były to obchody święta kobiet, w uroczystości udział wzięły panie 
z Chobrzan. Były życzenia i prezenty.

Uroczystość uświetnił występ Zespołu „Zbrucz” z Tarnopola na Ukrainie oraz Ze-
społu „Gorzyczanki”. Panie z Koła Gospodyń przygotowały na tę okazję poczęstunek: 
gorące dania, przekąski, ciasta i napoje.
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Szkoły i przedszkola, które biorą udział w 
programie, nazywane są bliźniaczymi – stąd 
też nazwa programu. W praktyce oznacza 
tylko tyle, że przedszkole lub szkoła prowa-
dzące ten program u siebie znajdują szkołę 
lub przedszkole w Europie o podobnych za-
interesowaniach i wspólnie realizują wymy-
ślony przez siebie projekt. Aby taki projekt 
zakończył się sukcesem, dzieci muszą się ze 
sobą komunikować. Najlepsze projekty zo-
stają wyróżnione Krajową Odznaką Jakości 
eTwinning.

Krajowa odznaka jakości eTwinning już 
po raz kolejny została przyznana nauczy-
cielom przedszkola za projekt „What do 
you want to be?”. Projekt spełnił  wymogi 
formalne, został oceniony pod kątem in-
nowacyjności pedagogicznej i kreatywno-
ści, integracji z programem nauczania, ko-

munikacji i wymiany informacji pomiędzy 
placówkami partnerskimi, wykorzystania 
technologii informacyjno-komunikacyjnych. 
Projekt był częścią realizowanej w przed-
szkolu innowacji pedagogicznej „Poznajemy 
zawody wokół nas”. Celem  innowacji było 
rozwijanie zainteresowania otaczającym 
środowiskiem, ukazywanie różnorodności 
zawodów, wzbogacanie dzieci w wiedzę z za-
kresu charakterystyki zawodów oraz rozwój 
postawy szacunku dla ludzi wykonujących 
różne zawody.

 W realizację innowacji bardzo chętnie 
zaangażowali się rodzice przedszkolaków, 
którzy brali udział w spotkaniach i pokazach 
dla dzieci. Łącznie do tej pory odbyło się po-
nad 40 spotkań z przedstawicielami i eksper-
tami w dziedzinie wykonywanych zawodów, 
a to jeszcze nie koniec naszych działań.  

Krajowa odznaka dla Wesołego Jabłuszka 
Program eTwinning to unijny projekt, który ma na celu łączenie przedszkoli i szkół w Europie za pośrednictwem technologii informacyjno-komunika-

cyjnych. Przedszkole Wesołe Jabłuszko w Samborcu zostało wyróżnione Krajową Odznaką Jakości eTwinning.

UWAGA!
Od poniedziałku (16 marca) do odwołania wszystkie sprawy w Urzędzie Gminy 

w Samborcu załatwiać należy telefonicznie, bądź elektronicznie (e-mail, e-puap).
tel. 15 831 44 43

e-mail: sekretariat@samborzec.pl
skrytka ePUAP: /8530fnabpw/skrytka

Po uprzednim kontakcie telefonicznym, bądź e-mailowym, w przypadkach wyższej 
konieczności sprawy załatwiane będą w Urzędzie Gminy. 

KOMUNIKAT

WÓJTA GMINY SAMBORZEC

SZANOWNI MIESZKAŃCY!

W związku z rozprzestrzenianiem się koronawirusa 
w Polsce uprzejmie proszę w miarę możliwości o załatwianie 
spraw urzędowych drogą elektroniczną lub telefoniczną!

Podejmowane działania mają charakter profi laktyczny. 
Proszę o zachowanie spokoju, odpowiedzialna postawa jest 
najskuteczniejszą formą ograniczenia rozprzestrzeniania się 
koronawirusa.

Decyzją Ministra Edukacji Narodowej od dnia 
12.03.2020 r. do 25.03.2020 r. zostają odwołane zajęcia 
w placówkach oświatowych. 

Apeluję o bezwzględne zatrzymanie dzieci 
i młodzieży szkolnej w domach – pozostanie dzieci i młodzieży 
w domach oznacza obowiązkową kwarantannę – nie jest to czas 
ferii!

Ponadto odwołane zostały również wszystkie zajęcia 
kulturalne i sportowe organizowane przez Gminny Ośrodek 
Kultury w Samborcu oraz Gminną Bibliotekę Publiczną w Sambor-
cu!

Miej na uwadze bezpieczeństwo swoje oraz innych!

Z wyrazami szacunku 

 /-/ Witold Surowiec

Wójt Gminy Samborzec



2020Samborzec na linii czasumarzec

W rozgrywkach brało udział 65 przedszko-
laków  w wieku 5 i 6  lat z czterech przedszko-
li z  naszej gminy, z  Chobrzan, Samborca, 
Zawierzbia i Złotej. Celem wydarzenia było 
między innymi propagowanie zdrowego stylu 
życia i rozwijanie umiejętności współpracy.

Zgodnie z  ceremoniałem igrzysk odbyło 
się wysłuchanie hymnu olimpijskiego oraz 
uroczyste zapalenie znicza oraz ślubowanie. 
Przedszkolaki rywalizowały w  takich kon-
kurencjach, jak: bieg slalomem z  pałeczką 
sztafetową na dystansie 20 m, toczenie piłki 
lekarskiej o wadze 1 kg na dystansie 15 m, 
rzut woreczkiem do koła hula-hop oddalo-
nego od zawodnika o 4 metry, skok z miejsca 
obunóż dla całej drużyny oraz tor przeszkód. 
Nad prawidłowym wykonaniem zadań oraz 
liczeniem zdobytych punktów czuwali sędzio-
wie. Drużyny rywalizowały o awans do etapu 
powiatowego I  Świętokrzyskiej Olimpiady 
Przedszkolaka.

Po zsumowaniu wszystkich punktów zwy-
ciężyło przedszkole „Wesołe Jabłuszko” 
w Samborcu i zakwalifi kowało się do etapu 
powiatowego, który odbędzie się w 12 maja 

w  Sandomierzu. Wszystkich uczestników 
olimpiady nagrodzono dyplomami, meda-
lami, upominkami oraz słodyczami. W uro-
czystości brali udział wójt gminy Witold 
Surowiec, wizytator Kuratorium Oświaty 

w Kielcach oddział w Sandomierzu Renata 
Dębicka, dyrektorzy placówek, dzieci, rodzi-
ce i nauczyciele.

Przedszkolaki podczas olimpiady świetnie 
się bawiły, a  zadania wykonywały z  dużym 
zaangażowaniem. Uczniowie klas I-III, inne 
przedszkolaki oraz rodzice ze specjalnie 
przygotowanym transparentem, trąbkami 
i  kołatkami kibicowali zawodnikom. Spor-
towcy mieli okazję rozwijać swoją spraw-
ność ruchową, a wszyscy przeżywać radosne 
i emocjonujące chwile.

Dane teleadresowe gminy: Urząd Gminy w Samborcu, Samborzec 43, 27-650 Samborzec, woj. świętokrzyskie • tel. 15 831 44 43;  15 831 45 82, fax. 15 831 45 83 
e-mail: sekretariat@samborzec.pl • strona internetowa: www.samborzec.pl • Biuletyn Informacji Publicznej: www.bip.samborzec.pl 

Dzieje gminy 
rymem pisane 

W dniach 27 lutego – 1 marca dru-
żyna siatkarska ULKS Chobrzany 
wzięła udział w Turnieju Ćwierćfi na-
łowym Mistrzostw Polski Juniorów 
Młodszych w Rzeszowie. 

Drużyna w  składzie: Sebastian Borycki, 
Igor Osowski, Krystian Malecki, Dominik 
Gil, Adam Siwek oraz Łukasz Brzozowski 
wystąpiła w turnieju jako mistrz wojewódz-
twa świętokrzyskiego. W  wyniku losowa-
nia trafi ła do grupy B, gdzie rozegrała dwa 
mecze z  DMKS Delfi n Darłowo (3:1) oraz 
z UKS Strzelce Opolskie (3:0).

Dzięki tym zwycięstwom ULKS zwyciężył 
rywalizację w grupie i przystąpił do drugiej 
rundy, rywalizując z  drużynami z  grupy A: 
z MOS Wola Warszawa oraz AKS V LO Rze-
szów. W obu meczach ULKS przegrał (3:0).

Nasza drużyna zakończyła rywalizację 
w turnieju na miejscu trzecim. Siatkarze cały 
sezon zagrali jednym składem, nie mając na 
żadnej pozycji zmiennika.

Składamy ogromne gratulacje dla zespołu 
i trenera Piotra Głowackiego. Życzymy dal-
szych sukcesów.

Uczniowie Liceum Ogólnokształcą-
cego w  Chobrzanach przystąpili do 
próbnej matury z języka angielskiego.

W powiecie sandomierskim do egzaminu 
maturalnego przystąpiło w tym roku ponad 
450 uczniów. Dyrektor szkoły Robert Soja 
zaznaczył, że uczniowie liceum w Chobrza-
nach uczestniczą w  próbnej maturze orga-
nizowanej przez „Echo Dnia” od kilku lat. 
Według niego jest to bardzo dobry sposób 
na zweryfi kowanie swojej wiedzy. – Każdy 
sposób na sprawdzenie wiadomości, na kilka 
tygodni przed maturą jest dobry. Tym bardziej 
rozwiązywanie zadań, z jakimi uczniowie zmie-
rzą się podczas egzaminu w maju. 

 W tym roku Świętokrzyską Maturę Prób-
ną organizują „Echo Dnia”, Urząd Miasta 
w Kielcach, Samorządowy Ośrodek Doradz-
twa Metodycznego i Doskonalenia Nauczy-
cieli w  Kielcach, Świętokrzyskie Centrum 
Doskonalenia Nauczycieli, Wyższa Szkoła 
Ekonomii Prawa i Nauk Medycznych.

ŁOJOWICE CD.

383. Łojowice Poduchowne zajmowały 
obszar wzdłuż granicy ze wsią Złota,

Pomiędzy majątkiem Strugałów 
i Biernatów, aż do wiejskiej drogi i rzeki,
Stan ten trwał do czasu, aż powstania 

styczniowego sromota
Spowodowała parcelację majątków 

i utratę przez Kościół ze wsi opieki.

384. Majątek kościelny zaborca 
skonfi skował,

Ziemię kupiło pięciu gospodarzy,
Potem dokonywał się kolejny podział
– Karol Krakowiak, lat 16, w Łojowicach 

włodarzy.

385. Po tym czasie majątek Marianna 
i Walerian Stępińscy odkupili,

Płacąc tyle samo, ile dziedzic Krakowiak 
uprzednio zapłacił.

Już od XVI wieku mieszkańcy Łojowic 
własnej produkcji piwo pili,

Mając swój browar i karczmę, gdzie się 
nikt nie smucił.

386. Karczma i browar do Kapituły 
Sandomierskiej należały,

Karczmarze tam też podatki z dochodu 
odprowadzali,

Strumienie piwa z miedzianego kotła 
przez stalowe rury spływały,

A przyjezdni w stajni przy karczmie konie 
zostawiali.

387. W czasie szwedzkiego potopu 
ludność Łojowic 

Żołnierzom polskim dostarczała 
żywności i paszy dla koni,

W owym to czasie gospodarz czy dziedzic
– Nikt od pomocy dla wojska nie stronił.

388. Po pierwszej wojnie kuźnia 
w Łojowicach działała,

A raczej spory warsztat rzemieślniczy,
Kilku czeladników do kowalstwa 

przysposabiała,
Do 1953 roku rolnik korzystał z usług, 

uczeń rękę ćwiczył.

389. Od połowy XX wieku 
do Gromadzkiej Rady Narodowej Łojo-

wice należały,
Z administracją w Andruszkowicach 

przez blisko lat 20 tak było,
W czasie tym elektryfi kacja 

i infrastruktura do wsi zawitały,
Podobnie jak i w całej gminie wiele 

na lepsze tu też się zmieniło.

390. Wiek XXI obfi tował w nowoczesne 
udogodnienia,

W ramach działania „Wdrażanie 
Lokalnych Strategii Rozwoju”

Uzyskano z LGD i Urzędu Gminy 
Samborzec dofi nansowania

Na projekty modernizacyjnego pokroju.

391. Z inicjatywy Samborzeckiego GOK 
wniosek złożono

Na remont świetlicy wiejskiej, w budynku 
po sklepie GS adaptowanej,

W latach 2016-2017 na budynku elewację 
położono,

Potem świętowano przekazanie 
mieszkańcom świetlicy unowocześnionej.

cdn. EWA JUDA

Trenują przed maturą

Sukcesy ULKS

Fot. AKS V LO Rzeszów

Przedszkolna rywalizacja
3 marca w  hali sportowej Zespołu Publicznych Placówek Oświatowych 

w Samborcu odbył się gminny etap I Świętokrzyskiej Olimpiady Przedszko-
laka, organizowanej przez Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty.


